
EDITAL Nº 035/2018 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº 013/2013 

 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais e, 

    CONSIDERANDO o disposto no item 16.8, transcrito a seguir, do edital de 
abertura: 

    16.8 O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher 

formulário próprio a ser requisitado na Superintendência de Gestão de Pessoas e protocolar 

impreterivelmente até o dia anterior ao exame admissional. Após o exame, não serão aceitos pedidos de 

final de lista; 

     

    CONSIDERANDO ainda, que alguns candidatos convocados optaram por 
não assumirem e ter sua vaga alterada para o final da lista, 

    RESOLVE: 

    Art. 1º - Divulgar  a classificação dos candidatos remanescentes, do cargo 
de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIA, com a nota final e classificação atual.  

    Art. 2º - As listas dos candidatos a que se refere o Art. 1º do presente edital 
constam no respectivo anexo abaixo especificado, publicado no endereço eletrônico 
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/concursos.php e também no Diário Oficial Eletrônico dos 
Municípios do Sudoeste do Paraná, endereço eletrônico http://www.dioems.com.br. 

    Art. 3º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares.  

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

Álvaro Dênis Ceni Scolaro 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANEXO I 
 
 
Cargo: Operador de Máquinas Rodoviária 

 
 
Ordem de 
Classificação 

Nº de 
Inscrição 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

Nota 
Final 

08 23316 Luiz Carlos de Almeida Souza 03/04/1964 78,50 
09 25462 Daril de Oliveira 18/02/1980 76,50 
10 24861 Claudir Bonfante 13/11/1973 76,50 
11 23514 Aldemir José Telpizov 09/09/1970 58,50 
 
 

 
 
 

   


